Исполнительный комитет

Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан
423655 Менделеевский район с.Тихоново

ул. Шишкина  д.3а

 Татарстан Республикасы

 Менделеев муниципаль районы

Тихоново авыл жирлеге

башкарма комитеты
423655 Менделеевск районы

Тихоново авылы Шишкин урамы 3а

тел./факс 8 (85549) 3-43-62, E-mail: Tihon.Men@tatar.ru

         16 июля 2021 года                                                       № 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об Утверждении Перечня налоговых
расходов муниципального образования
«Тихоновское сельское поселение»
Менделеевского муниципального района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня

налоговых расходов и проведения оценки налоговых расходов муниципального

образования «Тихоновское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района, утвержденного Постановлением Исполнительного

комитета Тихоновского сельского поселения Менделеевского муниципального

района от 12.05.2020 № 5 «Об утверждении Порядка формирования перечня

налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования

«Тихоновское сельское поселение» Менделеевского муниципального района в

2020 году» Исполнительный комитет Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов

муниципального образования «Тихоновское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе

«Тихоновское сельское поселение» и на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http:// pravo.tatrstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Тихоновского

сельского поселения                                                                   А.М. Карманов

mailto:Tihon.Men@tatar.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Исполнительного комитета

Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

от 16.07.2021 № 6

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Тихоновское сельское поселение» Менделеевского

муниципального

района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года

№
п/п

Нормативный
правовой акт

муниципального
образования,

устанавливающий
налоговые льготы,

освобождения и иные
преференции по

налогам

Условия
предоставления
налоговых льгот,
освобождений и

иных преференций,
установленных
нормативными

правовыми актами
муниципального

образования

Целевая категория
плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые льготы,
освобождения и

иные преференции

Дата вступления
в силу

положений
нормативных

правовых актов
муниципального

образования,
устанавливающих

налоговые
льготы,

освобождения и
иные

преференции по
налогам

Дата начала
действия

предоставленного
нормативными

правовыми
актами

муниципального
образования

права на
налоговые

льготы,
освобождения и

иные
преференции по

налогам

Период действия
налоговых льгот,
освобождений и

иных
преференций по

налогам,
предоставленных

нормативными
правовыми

актами
муниципального

образования

Дата
прекращения

действия
налоговых льгот,
освобождений и

иных
преференций по

налогам
установленными
нормативными

актами
муниципального

образования

Наименование
налоговых льгот,
освобождений и

иных преференций
по налогам

Целевая категория
налогового

расхода
(социальная
поддержка,

стимулирующая
или техническая

льгота)

1.

Решение № 143 от

25.02.2020г. «О

земельном налоге»

В отношении

земельного участка

по выбору

налогоплательщика

Ветеранов и

инвалидов

Великой

Отечественной

войны, Героев

Советского

Союза, Героев

Российской

Федерации,

полных

кавалеров

Ордена Славы

01.01.2021 01.01.2021

Не ограничено

(до даты

прекращения

действия

льготы)

Не

установлено

Налоговые

льготы по

земельному

налогу в виде

освобождения от

налогообложения

Социальная

Организации и

учреждения
01.01.2021 01.01.2021

Не ограничено

(до даты

прекращения

действия

льготы)

Не

установлено

Льготы по

земельному

налогу в виде

освобождения от

налогообложения

Социальная

в отношении

земельных

участков,

занятых

гражданскими

захоронениями

Организации и

учреждения
01.01.2021 01.01.2021

Не ограничено

(до даты

прекращения

действия

льготы)

Не

установлено

Налоговые

льготы по

земельному

налогу в виде

освобождения от

налогообложения

в отношении

земельных

участков общего

пользования

(лесопарки,

парки, скверы,

шоссе, улицы,

переулки,

проезды,

площади, мосты,

родники, водные

объекты,

памятники, доска

почета, детские

площадки,

контейнерные

площадки)

Социальная

Органы местного

самоуправления,

казенные,

бюджетные и

автономные

учреждения,

финансируемые

из местного

бюджета

01.01.2021 01.01.2021

Не ограничено

(до даты

прекращения

действия

льготы)

Не

установлено

Налоговые

льготы по

земельному

налогу в виде

освобождения от

налогообложения

в части земель

населенных

пунктов,

предназначенных

для

многоквартирной

застройки и

жилищного

строительства

Стимулирующая